se proporcionó información y se realizaron 

acciones de capacitación en la aplicación de los 

Derechos Fundamentales de Trabajo a 

adolescentes, jóvenes, padres de familia y 

población en general.  

Como resultado se recuperó un monto total de Bs. 
35.900,00 (Treinta y cinco mil novecientos 00/100 
bolivianos) a favor de los trabajadores (as) rurales 
de los municipios donde se instalaron las oficinas 
móviles. 

Fuente: Ministerio de Trabajo, Empleo y Previsión Social - Área de 
Información y Estadística. 

Capacitaciones en Derechos Fundamentales

[...]

• Recursos del Tesoro General del Estado 

• Donaciones y Créditos nacionales o extranjeros 

• Otros determinados por norma expresa 

En la gestión 2020, la Autoridad de Fiscalización y Control de Cooperativas tiene asignado un 
Estado de Ejecución de Presupuesto de Recursos de Bs13.976.131.00 (Trece Millones 
Novecientos setenta y seis mil ciento treinta y uno 00/100 bolivianos). 

De acuerdo a instrucciones del Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, el mismo cuenta con 
una reducción del 15% sobre el presupuesto de ingresos y de gastos, quedando un saldo para 
ejecutar de Bs12.298.926.00 (Doce millones doscientos noventa y ocho mil novecientos veinte y 
seis 00/100 bolivianos). 

De losBs12.298.926.00 (Doce millones doscientos noventa y ocho mil novecientos veinte y seis 
00/100 bolivianos) presupuestados, Bs3.577.077,00 (Tres millones quinientos setenta y siete mil 
setenta y siete 00/100 bolivianos) se encuentran asignados para la compra de un bien inmueble. 

Al respecto la ejecución presupuestaria es la siguiente: 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS 

Al 31 de diciembre de 2020 
En bolivianos 

Fuente: Autoridad de Fiscalización y Control de Cooperativa - AFCOOP.